
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1938 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO N° 096/2023 - REPUBLICADO PARA CORREÇÃO ........................................................ 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 3 

PORTARIA Nº 030/2023 - REPUBLICADO PARA CORREÇÃO ....................................................... 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1938 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 096/2023 - REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

 

DECRETO N° 096/2023 - REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

DATA: 05/05/2023 

 

SÚMULA: DOA TERRENO NO CEMITÉRIO MUNICIPAL AO 

SERVIDOR DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICA. 

 

O Prefeito Municipal de Cambira, Estado do Paraná, Sr. Emerson Toledo Pires, 

no uso de suas atribuições legais, e atendendo ao processo n° 313/2023 de 03/05/2023, bem 

como o disposto no Art. 3°da Lei Municipal nº 354/1987, de 10/06/1987, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Doar terreno no Cemitério Municipal de Cambira, destinado à inumação 

perpétua do pai da servidora Eliana Butieri (matricula nº 20310), o qual faleceu em 02/01/2021 o 

Sr. Wilson Butieri, segundo a certidão de óbito nº 1164-19, conforme dispõe a Lei Municipal n° 

354/1987. 

 

Art. 2° - Fica o setor responsável da Prefeitura autorizado a proceder com os 

demais trâmites para a regularização do terreno situado a Quadra “A” – n° 2658 medindo 1,60 x 

2,40 metros, em favor da beneficiária. 

 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário entrando o presente decreto 

em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos cinco dias do mês de maio do 

ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

Prefeito Municipal 

    

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1938 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PORTARIA Nº 030/2023 - REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

 

PORTARIA Nº 030/2023 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

DATA: 10/05/2023 

A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇAO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SRA. ELIANA SAPATINE 

NAVARRO DE OLIVEIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O 

DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N° 1041/2008 DE 24.03.2008, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - ATRIBUIR a Senhora ANA PAULA ROSSI, Professora de 

Ensino Fundamental, AULAS EXTRAORDINÁRIAS de acordo com o Artigo 17 § 1º e Artigo 48 e 

49 da Lei 1041/2008 de 24.03.2008, no período de 08/05/2023 a 20/12/2023. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente 

Portaria em vigor na data de sua publicação. 

 

    Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dez dias do mês de 

maio do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

Eliana Sapatine Navarro de Oliveira  

Diretora Presidente da Autarquia Municipal de Educação   

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2023-05-11T16:18:14-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




